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UNI!'ERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
REKTORATI

Nr28$fProt..-F
\tsN.'DIM QARIruLLIJtsS

Nr. l8 ,atti/slo.zozz

PER
"MIRATIMIN E NTVELIT Tii PAGA\T, Nfr KTIFIRIN MAKSIMAL TT

LIDHJES NR 1 TE \TalI-Sii NR"647 DATii 05.10.2022, PiiR PERSONELIN
AKH)EMI]t TE UITT,CNSITETIT TE MJEKESISE, TMANE'

Rektorati i Universitetit te Mjekesis6, Tiran6. bazuar nd Ligjin Nr.80, date 22.07.2075

"Pdr arsimin e lartd dhe kdrkimin shkencor nii Institucionet e arsimit td larft nd

Republikdn e Shqipdrisd'; Statutin e Universitetit te Mjekesise, Tiran6; Vendimin e

Keshillit te Ministrave Nr.647 dard 05.10.2022 "Pir disa ndryshime nd vendimin nr.748,

datd 11.06.2009, td Kdshillit ft Ministrave "Pdr trajtimin me pagd dhe shtesa mbi pagi td

punonjdsve ti personelit akademik tA instituciofteve publike td arsim ft lartd, td

ndryshuar", pasi mori ne shq,Ttim relacionin e Administratorit td LMT-se w. 2873/4

prot., date 21.10.2022 "Mbi miratimin e nivelit td pagave, sipas kufirit maksimal, nd

zbatim td VKM-sd Nr.647 daft 05.1,0.2022 "Pdr disa ndryshime ni vendimin nr.748, datd

11.06.2009, td Kdshillit td Ministr(we "Pdr Trajtimin me Pagd dhe Shteso mbi Pagii tti

Punonjdsve ft Personelit Akademik td Institucioneve Publike td Arsimit td LartA, ft
ndryshuar",

1. T€ miratoje paraprakishl nivelit e pagave sipas lufuit maksimal, te lidhjes nr. 1 te

\rKM-se Nr.647 date 05.\0.2022, per personelin akademik te Udversitetit te

Mjekesisd, Tirane.

2. Efektet financiare p6r gdo nivel page mbi kufrin minimal deri nd kufirin maksimal

do t€ mbulohen nga td ardhurat e Universitetit te Mjekesise, Tirane.

3. Ky vendim, i dergohet Senatit Akademik dhe Bordit te Administrimit per shqyrtim

te metejshem.

4. Ky vendim hyr ne fuqi menjehere.
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Adresa: Rruga e Dibrds Nr.371, 1005 Tirand, Website E-mail: !a[!!sqqlsu31; Faqe I nsa 1

Ttane, me 25. t0 .2022

VENDOSI:

A
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Fletoqa Zyrtare

Nd mbdshtetje td nenit 100 te Kushtetutds dhe
te pik6s 2, t€ nenit 4, te ligjit ff. 10405, datd
24.3.201 1, "Per ktrmperencar pEr caktimin e pagar-e

dhe rd shpErblimeve'. me propozimin e

Kq'eninistrit dhe ministtit te Arsimit dhe Spottig
K6shilli i Ministave

\'ENDOSI

n. per tidlin '?rofesor i asociuat", 1 295 (nje
mijd e dyqind e rlthtedhjetd e pese) leke p& gdo
ord 60-minuteshe;

b) Ku-t janE ne kategorine 'T-ektorE", pEr6tojne
940 (nent6qind e dpet) IekE per qdo ore 60-
minutdshe;

c) Kut lane nd kategorin€ "Asistent lektord",
perfitojo€ 705 (shtatdqind e pese) lekd p& 9do ord
60-minut€she.".

II. P&ballimi i efekeve Enanciare, qd njedhin
nga zbximi i ketij veodimi, 6shtE, si md posht€
vijon:

1. P& nir.elet e pagave sipas ku6it minimal

ftolona 2, e lidhjes nt. 1) dhe p€tcakimit t€ pikes 2,
td ndarjes l, td ketij vendimi efektet firaociare
p&ballohen p& vitin 2022 nga fondet e pal<etds se

rezistef,rces sociale ndaj pasojave tE krizds, nd€rsa
pdr vitin 2023 e ne vi)im nga fondet gtart p&
institucionet publike tE arsimit te lat:re.

2. P& gdo aivel page te mtatuar mbi kufuin
minimal e deri nd lufuin maksimal (<olona 3, e

Jidhjes ru. 1), efelcet financiare td diferencave midis
niveLit te pagds sE miratuat dhe atij minimal
perbalJohen nga tE ardhurar e leta rd insrjrucioner e

publike te arsimit te larte.
Ky vendim h1n n€ fuqi pas botimit nd Fletoren

Zyrtare d\e i shtrin efeket financiare nga daa 1

Letor 20:22.

ZE\E,NDESKR\EMINISTER
Belinda Ballulm

Lidhja nr. 1

STRUKTURA DHE NI\EI-ET E PAG,T\E PER PUNONJESIT E PERSONELIT AI'ADEMIK
\L 1\ST1TL LIOI\ET PL BLIKI TL ARSI^\{IT Ti LARTE

Nr
Pozicioni/kategoria Prg"

Kufti Ininimal Kutrri maksimal
1 2 3

1 Rektor (df,J2J i msdtucionig me ntdln '"rofesor" 149 5N 160 700

2 Zivendesrekor me titujt '?rofesor" apo '?rofesor i Asociur" 141 500 152 000

l ZivefldEsrekor me $adin shkencore 'Dotro (?HD)" t -39 6i)il

Delrn me tltuit '?rofesor" apo '?rofesor i ,{sociuzl' 152 000

Z&end€sdekafl mc titult '?rofesol' apo 'lrofesor i Asociuar" 139 200

6 Z&endesdekan nrs kateqotia "I-ekc,rd' 122',71)

Faqe 176719

8 Viti 2022 - Numri 135

\.ENDIM
Ni 647, d,are 5,'10.2022

PER DISA NDRYSHIME NE !.ENDIMIN
NR. ?48, DATE 11.6.200s,'tE KESHTU_IT

TE MINISTRAIE, .PER TRAJTIMIN ME
PAGE DHE SHTESA MBI PAGE TE
PUNONJES!'E Tii PERSONELTT

AXADEMIK TE INSTITUCIONE\'E
PUBLIKE TE ARSIMIT TE I-ARTii',

TENDRYSHUAR

I. Nd vendimio r,r. 748, datd 11.6.2009, i
Keshillit te Ministrar.e, tE ndryshuar, bdhen keto
ndryshime:

1. Lidhla nr. 1 z&end€sohet me iidhjen me tE
njd njdjtin numdr dhe tin:il qe i bashketidhet ketij
vendimi dhe eshrt plese perberdsc e oj.

2. Pika - nd4shoher- si me poshre vilon:
"7. Andardt e petsonelit akademik efekiv€, qd

pir ner oja td procc\ir misimor japin ori mEsimi
mbi normdn mtqimore rietore. rE miJaruar me

aket pdrkatdse, per Edo ore mdsimi tE kryer mbi
kere norme. paguhen- si mE poshrE rrinn:

a) Kur jaoE n€ kategorinE '?rofesord"
petfitojne

i. pdr dtullin '?rofesor", 1 410 (nje rntje e

katErqind e dhjetc) lcki pdr gdo ord 60-minutdshe;

150 000

141 500

129 50u

11121)A
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Pergjegj€s i nj€sise b^zE me ltuit "Profesoi' apo '?rofesor i
132 5Ur 142 {n

8 ?.r,{iesies i nieslse baza nga katego;,r '1-Ekora" 11121{.) 1221$)

9
nr.,I"r i grupn mesimot/ kifimor me tituit 'Profcsol' aPo

'?rofesor i Asociur?' 1i2 50tr 142 qn

10 Tirul".r i masimor/ kerkimor "Irkota" 1112W 12'lN)
11 Profesor 129 5(D 139 2tn

12 Profesot I Asociuar 1r25m 121 000

13 I.klore 96 ?r-{) 1U3 850

11 AsisEnt lakorc t8 5(X) 841{l(')

PER NIE NDRYSHIM NE.UDHEZIMIN
NR. 31, DAIE 26.12.2013, '?ER EMETIMIN

NGA QEVERIA E REPUBIIKES SE

SHQIPERTSE, TE OBLIGACIONEVE NE
FORME REGJISTRIMI", I NDRYSHUAR

UDHEZIM
Nr. 28, dat€ 10.10.2022

GJYKATA E\IROPIA\E, E TE DREJTA\E
TE N]ERIUT

SEKSIO^\1 I TRETE

QESHT]A HABILAJ.KTINDER
SHQIPERISE
(Kirkes m 248a /10)

Ne mbeshtetie te nenit 102, Pika 4 tE

Kushtetutds dhe neneve 5 dhe 20, tt ligjit nr. 9665,

datd 18.12.2006, "P& huamarrjen shtet€rore,

bonihin shtetdror clhe garancitd shteterore tE huas

ni Republiken e ShqrpErise", i ndnshuar. rurrisai i

Financave dhe Ekonomisd

UDHEZON:

NE udhdzimin nr. 31, datd 26.12.2013, 
*Per

emetimin nga qeveria e Republikds sd Shqipdrisd tE

obLigacioneve n€ formd r%iistrimi", bdhet niE

ndryshim si mE posht6:

Neni 1

Pika 1 e nenit 9, odryshohet si viion :

Shuma mirumale e leluar pEr piesemarqe nE

aokandet e obligacioneve nd leke dshG

300,000.00 (treqlod miig lek€, ndtrsa shuma

minimale p6r piesdmarrie nd ankanda e

obligacionwe nd valute dshtd 3,000.00 (tre milE)

euro/USD.

Nerd 2

Ky udhdzim h,vn nE fuqi pas Botimit oe

Fletoren Zlrtare.

N{INISTER I FINANC{VE
DHEEKONON{ISE

Delina Ibrahimai

Ily tmdin iibti ifornii ri?ftli, P1r udlb hdhet

oblelet i ryi ishikini daktau

N€ geshtjen Habilaj kundEi ShqiP€ris€'

Gj1'kata Erropiane e te Dteitave td Nieriut
(Seksioni i Trete), e mbledhur si njd Komision i
p&b&e nga

Andreas Zindo k1etar,

Darian PavL,

Mil&a l-obov, g14qtaft

dhe Vikoriya Maradu d:na, ukrctar i Seksionit'

Pasi diskrtoi me dyer td mbyllura, m€ 25 gusht
,0),

ShpaJJ vendimin e mdposhtdrn, i cili u miratua

n€ po atE date:

PROCEDLIRA
1. Qdshtja nisi me njd kitkesE kund& Shqipitsd

paraqitw nd Gj1'katc ne mb€shtetje te gcnit 34 te

Kon*entds pcr lr{bro)tien e td Dreitave td Njeriut

dhe Lirive Themelore ('Konventa'), me 18 shkurt

2N9.
2. Ketkuesi i prcz^nn)a "8 Z. A.Hajdari, njd

avokat i cili e ushnon profesionin nd Ttaod.
3. Qo,eria shqptare ('Qeveria') u nioftua pit

Liikes6o.

\.ENDIM
STR.ASBURG
'l 5 shtator 2022

Faqe 16?80


